
   

  
 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2060  DEL  25 luglio 2024 
 

RIPARTIZIONE “OPERE PUBBLICHE” 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA - SPORT 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   n.                        /          
 

        OGGETTO: Piano viabilità e parcheggi anno 2023. Ampliamento area a parcheggio presso stazione 
ferroviaria di Fraz.Mussotto. (Cod. CUP B84E23000660004). 
Surroga Direttore dei Lavori. 

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n.925 del 07/11/2022, Registro Generale delle Determinazioni 
n.2932 del 07/11/2022 è stato nominato Direttore dei Lavori l’Arch. Giorgio DE SIMONE, 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici della Ripartizione Opere Pubbliche del Comune di Alba; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.412 del 16/12/2022 venne approvato un progetto 
denominato “Piano viabilità e parcheggi - anno 2023” a livello di fattibilità tecnico – economica di 
complessivi €100.000,00; 

- con successiva Deliberazione della Giunta Comunale n.333 del 15/12/2023 venne approvato il 
progetto esecutivo relativo al “Piano viabilità e parcheggi anno 2023. Ampliamento area a parcheggio 
presso stazione ferroviaria di Fraz.Mussotto” di complessivi €100.000,00; 

- in data 29/02/2024 l’Arch. Giorgio DE SIMONE ha cessato la propria attività lavorativa per il 
raggiungimento dell’anzianità di servizio, pertanto occorre provvedere con la surroga dell’incarico di 
Direttore dei Lavori, nominando l’Arch. Sergio BARRA, attuale Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici, Edilizia Scolastica e Sport del Comune di Alba. 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.925 del 07/11/2022, Registro Generale delle 
Determinazioni n.2932 del 07/11/2022 con la quale è stata nominata R.U.P. l’Arch. Daniela Albano. 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e 
s.m.i. e dell’art.71 dello Statuto comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la 
gestione del servizio. 



   

  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni 
in materia di corruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

DETERMINA 

- di surrogare l’incarico di Direttore dei Lavori relativo al Piano viabilità e parcheggi anno 2023. 
Ampliamento area a parcheggio presso stazione ferroviaria di Fraz.Mussotto, nominando l’Arch. 
Sergio BARRA, Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Edilizia Scolastica e Sport del Comune di 
Alba; 

- di dare atto che tale determina non comporta spesa. 

 

 

 

Alba lì,          

IL DIRIGENTE  
 (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SagV 
240722 
 


